
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.363 61Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2020

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 2402/2020 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA, 05 DE OUTUBRO DE 2020.

Nome: LUCIANA SILVA REIS PAIXAO, Matrícula nº 5937451/1; 
Cargo: Agente Penitenciária.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 27/08/2020 a 22/02/2021 (180) Dias.

Protocolo: 587296
PORTARIA Nº 2398/2020 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA, 05 DE OUTUBRO DE 2020.

Nome: CLARINA DE CASSIA DA SILVA CAVALCANTE, Matrícula nº 
57198678/1; Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Enfermagem.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 01/10/2020 a 29/03/2021 (180) Dias.

Protocolo: 587297
PORTARIA Nº 2399/2020 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA, 05 DE OUTUBRO DE 2020.

Nome: MILEIDY BAETA LEAO, Matrícula nº 5937452/1; 
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 23/08/2020 a 18/02/2021 (180) Dias.

Protocolo: 587299
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 897/2020- GAB/SEAP
Belém-PA, 02 de outubro  de 2020.

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora LUANA LEÃO WANZELER, matrícula funcio-
nal nº 5945706, para responder pela coordenação do Núcleo de Controle 
Interno–NCI, a contar do dia 01 de outubro de 2020, até ulterior delibe-
ração.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária;

Protocolo: 587125
PORTARIA N°. 898/2020- GAB/SEAP

Belém-PA, 02 de outubro de 2020.
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora LARISSA BELTRÃO REZENDE, matrícula 
funcional nº 57216981, para responder pela coordenação de Contratos na 
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios - DLCC, a contar do dia 01 de 
outubro de 2020, até ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária;

Protocolo: 587129
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 899/2020 – GAB/SEAP
Belém/PA, 05 de outubro de 2020.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EWERSON FERNANDO ALMEIDA VILANINO, 
matrícula nº 5935831 como fi scal titular e o servidor ADRIANO RIBEIRO 
DE SOUZA matrícula n° 5936444 como suplente do Contrato Administra-
tivo nº 055/2020/SEAP, celebrado entre a empresa M. F. DA S. FRANCO e 
a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, 
cujo objeto é a aquisição de material de consumo e insumos odontológicos.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
fi nalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretario de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 587133

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO 029/2020
Errata ao Contrato Administrativo nº 029/2020.
Onde se lê:
Programa de Trabalho: 97.101 03.421.1502.7663, Natureza de despesa: 
449052, fonte: 0370, PI: 0227017663E
Leia-se:
Programa de Trabalho: 97.101 03.421.1502.7663, Natureza de despesa: 
449052, fonte: 0370, PI: 2100007663E

Protocolo: 587135
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 925852
Processo nº 2020/412877, cujo objeto é a contratação de empresas es-
pecializada no fornecimento de Produtos da Terapia de Nutrição Enteral 
(TNE), visando atender ás necessidades das Unidades Penitenciarias da 
Secretaria da Administração Penitenciária (SEAP), por um período de 12 
meses, conforme quantidades, especifi cações e condições gerais contidas 
no Termo de Referência.  Data de abertura: 21/10/2020; às 09h00min 
(Horário de Brasília), o Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.seap.pa.gov.br; Res-
ponsável pelo certame: Lívia Elce Magalhães Gouveia; Local de Abertura: 
www.comprasnet.gov.br.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 587335

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1941/2020
Objetivo: Em razão do deslocamento do servidor, a fi m de responder pela 
Direção do Centro de Recuperação Regional de Tucuruí.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM
Destino: TUCURUI
Servidor (ES): VALMIR VICENTE BATISTA PEREIRA
Período: 24/07 A 13/08/2020 = DIARIA (s): 20 ½ (VINTE E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 587140
PORTARIA Nº 2254/2020

Objetivo: conduzir interno a caráter de transferência para a comarca de 
Parauapebas.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: PARAUAPEBAS
Servidor (ES): Hugo Magalhães Martins/Wesley Resende/Carlos Arthur Pa-
lheta Cardoso
Período: 11 a 12/09/2020 = DIARIA (s): 01 ½ (UMA E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 587139
PORTARIA Nº 1975/2020

Objetivo: Conduzir interno a caráter de transferência para a comarca de 
Abaetetuba.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: ABAETETUBA
Servidor (ES): ISMAEL DE LIMA CABRAL/LÚCIO JOSÉ DE AMORIM LEITE
Período: 25/07/2020 = DIARIA (s):  ½ ( MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 587146
PORTARIA Nº 2255/2020

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência de instrução e 
julgamento na comarca de São Sebastião da Boa Vista.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Servidor (ES): CELSO NEPOMUCENO DA CUNHA
Período: 14 A 17/09/2020 = DIARIA (s): 03 ½ (TRÊS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 587136
PORTARIA Nº 1976/2020

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência de instrução e 
julgamento na comarca de São Sebastião da Boa Vista.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Servidor (ES): JANIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA/RUY GUILHERME DUAR-
TE PINTO/FRANCISCO EDUARDO PEREIRA DE MENEZES
Período: 21 A 24/09/2020 = DIARIA (s): 03 ½ (TRÊS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 587143


